
 

 

X EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY 
Z JĘZYKA POLSKIEGO  

PT. ,,ŻYCIE I TWÓRCZOŚĆ WITOLDA GOMBROWICZA'' 
skierowanej do uczniów szkoły ponadpodstawowej 

dnia 15 listopada 2022r. 

 

 

 
Liczba punktów do zdobycia: maksymalnie 25. Powodzenia!  

Pytanie 1 (1pkt) Do jakiej epoki pod względem stylu nawiązuje fragment „Trans - Atlantyku”? 
 

Wiem ja, że Gonzalo chętnie by W. Panów Dobrodziejów Przyjaciół swoich a świadków swoich miał że to przy zwadzie byliście obecni, a tak my 
byśmy świadkowie, za wspólnym porozumieniem wszystko gładko między urządzili i, jak to zwyczajnie, kule w Rękaw wpuścili; a choć to, panie, 

kłopotliwa rzecz, przecie intencja nasza czysta, bo o wybawienie druha, Rodaka idzie, człowieka już starszego a honorowego; a tyż o to,  
żeby się imieniowi Polskiemu krzywda; nie stała w tak ciężkiej Ojczyzny naszej chwili. 

 
A) renesansu  B) średniowiecza  C) baroku D) romantyzmu 
 
Pytanie 2 (1pkt) Na jaką chorobę, która znacznie utrudniała funkcjonowanie, cierpiał Gombrowicz? 
 
A) cukrzycę  B) astmę  C) reumatyzm D) Hashimoto 
 
Pytanie 3 (1pkt) Gdzie został pochowany Gombrowicz? 
 
A) w Polsce  B) w Niemczech  C) w Argentynie  D) we Francji 
 
Pytanie 4 (1pkt) Kto z dzieci państwa Gombrowiczów był najmłodszy? 

 
A) Irena   B) Witold  C) Janusz  D) Jerzy 
 
Pytanie 5 (1pkt) Jak brzmiało drugie imię Gombrowicza? W niektórych źródłach podawane jest nawet jako pierwsze. 
 
A) Mariusz  B) Maria   C) Maurycy  D) Marian 
 
Pytanie 6 (2pkt) Jak inaczej zatytułowano rozszerzoną wersję „Pamiętnika z okresu dojrzewania”? 

 
Pytanie 7 (2pkt) W jaki sposób Witold Gombrowicz uniknął II wojny światowej? 

 
Pytanie 8 (2pkt) Gdzie oficjalnie Gombrowicz pracował w Buenos Aires w latach 1947 - 1953? 

 
Pytanie 9 (2pkt) Jak ma na imię żona Witolda Gombrowicza? 

 
Pytanie 10 (2pkt) Jak brzmiało panieńskie nazwisko matki Gombrowicza? 

 
Pytanie 11 (2pkt) Które dzieło Gombrowicza zaczyna się od słów Poniedziałek Ja. 

 
Pytanie 12 (2pkt) Zacytuj zdanie kończące ”Ferdydurke”. 

 
Pytanie 13 (2pkt) Jak nazywał się krytyk literacki będący pierwowzorem Pimki? 

 
Pytanie 14 (2pkt) Jak nazywa się żona Filidora? 

 
Pytanie 15 (2pkt) Wymień trzy tytuły dramatów Gombrowicza. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Uczniu! Zapraszamy do zakupu publikacji WYDAWNICTWA LOGI: www.wydawnictwologi.pl. Podaj kod: OLIMPSCHL, a otrzymasz rabat w wysokości 10%. 
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